[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«16» мая 2024 г.
	№  809-44

	гп Северо-Енисейский

Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацами 4 и 5 пункта 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края подлежит находящееся в собственности муниципального образования движимое имущество, размер стоимости которого превышает 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Стоимость движимого имущества, указанная в пункте 1 настоящего решения, определяется исходя из балансовой стоимости движимого имущества.

3. Акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества подлежат учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края независимо от их стоимости.
4. Имущество, составляющее муниципальную казну, подлежит учету в реестре муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края независимо от его стоимости.
5. Установить, что учету в реестр муниципального имущества муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края подлежат принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает 3000 (три тысячи) рублей, полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями.
6. Признать утратившими силу следующие решения Северо-Енисейского районного Совета депутатов:

от 12.05.2014 № 842-63 «Об установлении стоимости не относящегося к недвижимости имущества, находящегося в муниципальной собственности Северо-Енисейского района, при превышении которой указанное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества Северо-Енисейского района»;

от 30.01.2018 № 397-34 «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об установлении стоимости не относящегося к недвижимости имущества, находящегося в муниципальной собственности Северо-Енисейского района, при превышении которой указанное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества Северо-Енисейского района».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов по бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Северо-Енисейского

Глава Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

района

_________________ Т.Л. Калинина

_____________ А.Н. Рябцев
Дата подписания решения:
«16» мая 2024 года